
Pag 1 di 3 

REGIONE PIEMONTE BU40 01/10/2020 
 

Codice A1504B 
D.D. 2 settembre 2020, n. 520 
Approvazione elenco progetti relativi al procedimento di autorizzazione all'erogazione dei 
servizi di individuazione, validazione e certificazione delle competenze acquisite in contesti 
non formali e informali, non finanziati nelle direttive regionali - 5° sportello 2019 - 2020. 
 

 

ATTO DD 520/A1500A/2020 DEL 02/09/2020
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

 
 
 
OGGETTO: 

 
Approvazione elenco progetti relativi al procedimento di autorizzazione
all’erogazione dei servizi di individuazione, validazione e certificazione delle
competenze acquisite in contesti non formali e informali, non finanziati nelle
direttive regionali - 5° sportello 2019 - 2020. 
 

 
 

 

 
VISTE 
 
la D.G.R. 152-3672 del 02/08/2006 e s.m.i. “Formazione Professionale – il sistema regionale degli 
standard formativi declinato per competenze, anche in riferimento alla costruzione degli standard 
minimi nazionali L.R. 63/95: art. 20 – definizione dei percorsi di progettazione degli standard 
minimi, art. 24 – modalità di espletamento delle prove finali, del rilascio delle attestazioni, della 
nomina delle commissioni esaminatrici, art. 14 – riconoscimenti” – All. L. 
 
la D.G.R. 52-4526 del 29/12/2016 con cui la Regione Piemonte ha individuato e approvato una 
specifica procedura di autorizzazione all’erogazione dei servizi di individuazione, validazione e 
certificazione delle competenze acquisite in contesti non formali e informali, non finanziati nelle 
direttive regionali; 
 
D.D. 29 luglio 2020, n. 469 “Aggiornamento e nuovi inserimenti nell'elenco regionale degli Enti 
Titolati e dei relativi Esperti in Tecniche di Certificazione 2020” (ETC) 
 
RAVVISATI 
 
I disposti contenuti nelle disposizioni approvate con D.G.R. 52-4526 del 29/12/2016; 
 
DATO ATTO 
 
che lo sportello per la presentazione delle istanze oggetto della procedura di cui sopra, è stato aperto 



Pag 2 di 3 

il 29/10/2020 con scadenza il 16.12.2020; 
 
VERIFICATA 
 
L’ammissibilità delle seguenti istanze ricevute alla data del presente atto : 
 

OPERATORE COD INVIO PEC PROT. 

O.R.SO. SCS B254 05/06/2020 87686/2020 DEL 05/06/2020 

 
VALUTATE 
 
Ai sensi dell’All. 1 della D.G.R. 52-4526 del 29/12/2016 par. 7 “Criteri di valutazione” le istanze 
ammissibili di cui sopra; 
 
RITENUTO OPPORTUNO 
 
approvare la lista, allegata alla presente determinazione ed avente ad oggetto Progetti idonei 
(allegato A); 
 
CONSIDERATO 
 
che l'adozione del presente atto e' prevista all’All.1, par. 4 avente ad oggetto “Tempi di chiusura del 
procedimento” della D.G.R. 52-4526 del 29/12/2016; 
 
Tutto ciò premesso 
 

 
IL DIRETTORE 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 visti gli art. 4 e 16 del D. Lgs.165/2001; 

 vista la L. R. 63/1995; 

 vista la L. R. 23/2008; 

 
 

DETERMINA 
 

 
 di approvare l’elenco dei progetti idonei (allegato A); 
 
Avverso la presente determinazione e' ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla 
notifica degli esiti dell’istruttoria, ai sensi dell'art. 36 R.D.1054/1924 e dell'art. 19 L. 1034/ 1971 e 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica del 
provvedimento ai sensi dell'art. 9 DPR 1199/1971. 
 
La presente determinazione non è soggetta agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.lgs 33/2015. 
 
La presente determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 



Pag 3 di 3 

dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010 e non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 
33/2013 
 

 
 
 

IL DIRETTORE (A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 
LAVORO) 

Firmato digitalmente da Arturo Faggio 
 



All. A

PROGRESSIVO COD OPERATORE TITOLO PROGETTO
1 B254 O.R.SO.SCS PERCORSI




